
Radostín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.652716N, 15.875764E

Nadmořská výška: 628 m n. m. První pís. zmínka: 1426 (598 let) Katastrální výměra: 433 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.radostin.cz

O obci
Radostín je malebná vesnička v kraji Vysočina mezi Velkým a Malým Dářkem. Je typickou rekreační
oblastí ležící v CHKO Žďárské vrchy.

Historie obce
Radostín byl založen Žďárským klášterem kolem roku 1291 kolonizací močálovitého pralesa na
českomoravském pomezí při tzv. Libické stezce, avšak první písemná zmínka o něm pochází až z
roku 1426. Název vznikl podle lokátora Radosty.

Ubytování a restaurace
K stravování zde najdeme restauraci a hotel U Šimáka.

Okolí a příroda
Radostín leží v bezprostřední blízkosti národních přírodních rezervací a ekologicky nejčistších
oblastí České republiky NPR Dářko

Současnost obce
Po roce 1990, kdy obec opět získala svou samostatnost, se začala ze zaostalé vesničky, kde byl jen jeden
obchod a knihovna, budovat ves zajímavá nejen pro turisty, ale i pro trvale žijící obyvatele.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností zde najdeme kapli sv. Rosálie.

Doprava
V obci máme autobusové spojení.

Ocenění obce
Obec Radostín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9783/radostin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:20:32


